



平成23年3月期 第3四半期決算短信(日本基準)(連結)

平成23年1月28日

上場会社名 加賀電子株式会社

上場取引所 東

コード番号 8154 URL <http://www.taxan.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 塚本 外茂久

問合せ先責任者 (役職名) 専務取締役管理本部長 (氏名) 下山 和一郎

TEL 03-4455-3111

四半期報告書提出予定日 平成23年2月10日

配当支払開始予定日

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成23年3月期第3四半期の連結業績(平成22年4月1日～平成22年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
23年3月期第3四半期	177,535	1.5	3,208	263.2	3,130	295.7	1,431	
22年3月期第3四半期	174,926	17.2	883	78.0	791	77.5	792	

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
23年3月期第3四半期	51.86	
22年3月期第3四半期	28.71	

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	%	百万円	%		
23年3月期第3四半期	117,318		47,993	39.5		1,677.04
22年3月期	113,962		48,553	41.1		1,697.27

(参考) 自己資本 23年3月期第3四半期 46,282百万円 22年3月期 46,841百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
22年3月期		15.00		15.00	30.00
23年3月期		15.00			
23年3月期(予想)				15.00	30.00

(注) 当四半期における配当予想の修正有無 無

3. 平成23年3月期の連結業績予想(平成22年4月1日～平成23年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	230,000	3.9	3,300	108.5	3,200	149.9	1,800		65.22

(注) 当四半期における業績予想の修正有無 有

4. その他 (詳細は、[添付資料]P.1「その他の情報」をご覧ください。)

(1) 当四半期中における重要な子会社の異動 無

(注) 当四半期会計期間における連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動の有無となります。

(2) 簡便な会計処理及び特有の会計処理の適用 無

(注) 簡便な会計処理及び四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用の有無となります。

(3) 会計処理の原則・手続、表示方法等の変更

会計基準等の改正に伴う変更 有

以外の変更 無

(注) 「四半期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更」に記載される四半期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更の有無となります。

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む) 23年3月期3Q 28,702,118株 22年3月期 28,702,118株

期末自己株式数 23年3月期3Q 1,104,462株 22年3月期 1,103,943株

期中平均株式数(四半期累計) 23年3月期3Q 27,598,022株 22年3月期3Q 27,596,733株

四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続が実施中です。

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

添付資料の目次

1 . その他の情報.....	1
(1) 会計処理の原則・手続、表示方法等の変更の概要.....	1
2 . 四半期連結財務諸表等	2
(1) 四半期連結貸借対照表.....	2
(2) 四半期連結損益計算書.....	4
【第3四半期連結累計期間】.....	4
(3) 継続企業の前提に関する注記.....	5
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記.....	5

1. その他の情報

(1) 会計処理の原則・手続、表示方法等の変更の概要

・会計処理基準に関する事項の変更

第1四半期連結会計期間より、「資産除去債務に関する会計基準」(企業会計基準第18号 平成20年3月31日)及び「資産除去債務に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第21号 平成20年3月31日)を適用しております。

これにより営業利益及び経常利益はそれぞれ32百万円、税金等調整前四半期純利益は70百万円減少しております。

2. 四半期連結財務諸表等
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位:百万円)

	当第3四半期連結会計期間末 (平成22年12月31日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成22年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	13,835	11,917
受取手形及び売掛金	53,669	59,214
有価証券	115	69
商品及び製品	16,676	14,483
仕掛品	786	647
原材料及び貯蔵品	3,837	3,011
繰延税金資産	745	866
その他	6,393	6,813
貸倒引当金	173	184
流動資産合計	95,886	96,838
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	2,506	2,584
機械装置及び運搬具(純額)	1,637	1,489
工具、器具及び備品(純額)	1,075	944
土地	4,099	1,297
建設仮勘定	469	119
有形固定資産合計	9,788	6,434
無形固定資産		
のれん	516	484
ソフトウェア	732	686
その他	1,247	731
無形固定資産合計	2,496	1,901
投資その他の資産		
投資有価証券	4,490	4,607
繰延税金資産	282	249
その他	5,885	5,490
貸倒引当金	1,510	1,559
投資その他の資産合計	9,148	8,786
固定資産合計	21,432	17,123
資産合計	117,318	113,962

(単位：百万円)

	当第3四半期連結会計期間末 (平成22年12月31日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成22年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	42,276	43,535
短期借入金	10,314	8,935
未払法人税等	881	1,049
役員賞与引当金	146	20
その他	6,098	5,237
流動負債合計	59,717	58,779
固定負債		
長期借入金	5,094	2,500
退職給付引当金	1,514	1,432
役員退職慰労引当金	1,270	1,222
資産除去債務	224	-
その他	1,503	1,474
固定負債合計	9,608	6,629
負債合計	69,325	65,408
純資産の部		
株主資本		
資本金	12,133	12,133
資本剰余金	13,912	13,912
利益剰余金	24,615	24,012
自己株式	1,332	1,332
株主資本合計	49,328	48,726
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	172	195
繰延ヘッジ損益	27	8
為替換算調整勘定	2,846	1,697
評価・換算差額等合計	3,046	1,884
新株予約権	0	-
少数株主持分	1,710	1,711
純資産合計	47,993	48,553
負債純資産合計	117,318	113,962

(2) 四半期連結損益計算書
(第3四半期連結累計期間)

(単位:百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日)
売上高	174,926	177,535
売上原価	154,235	154,293
売上総利益	20,690	23,241
販売費及び一般管理費	19,807	20,033
営業利益	883	3,208
営業外収益		
受取利息	49	49
受取配当金	80	63
受取手数料	-	164
その他	398	279
営業外収益合計	528	557
営業外費用		
支払利息	100	79
為替差損	358	468
その他	162	87
営業外費用合計	620	635
経常利益	791	3,130
特別利益		
固定資産売却益	16	17
投資有価証券売却益	69	12
受取補償金	40	140
子会社清算に伴う為替換算調整勘定整理益	-	101
特別利益合計	126	272
特別損失		
固定資産除却損	5	12
投資有価証券評価損	196	383
減損損失	106	-
その他	24	101
特別損失合計	332	497
税金等調整前四半期純利益	584	2,905
法人税、住民税及び事業税	915	1,192
法人税等調整額	514	244
法人税等合計	1,430	1,436
少数株主損益調整前四半期純利益	-	1,468
少数株主利益又は少数株主損失()	53	37
四半期純利益又は四半期純損失()	792	1,431

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。